

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	COOP. MISTA DE PROD. AGROINDUST. F	090.146.090-00	SERVIÇO DE VISITAS TECN UN		10.000,00	1,00	10.000,00
	COOP. MISTA DE PROD. AGROINDUST. F	090.146.090-00	SERVIÇO DE VISITAS TECN UN		10.000,00	1,00	10.000,00
	ASSOCIACAO CULT.EDUC. E BENEFA. ITA	908.434.000-00	ALUGUEL DE PAVILHÃO P. UN		300,00	1,00	300,00
	NELCI MODELSKI RUTCOSKI	999.880.620-87	APARELHO ORTOPEDICO - UN		300,00	1,00	300,00
	AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA	041.953.710-00	GASOLINA COMUM L		2,80	36,00	100,80
	AMELIA FURLAN	765.513.260-72	LENTE DE GRAU, COM ARM UN		145,00	1,00	145,00
	ARTES GRAFICAS CONSTANTINA LTDA	732.025.660-00	RECIBO DE SERVIÇO DE IN BLC		9,80	10,00	98,00
	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CANO PVC SOLDÁVEL DN 1 M		1,63	2.300,00	3.749,00
	FERRAGENS PAVAN LTDA	908.380.460-00	TAMPÃO PVC SOLDÁVEL I UN		1,00	1,00	1,00
	FERRAGENS PAVAN LTDA	908.380.460-00	"T" PVC SOLDÁVEL DN 60/3 UN		1,50	1,00	1,50
	CLAUDIO MILESKE-ME	025.603.830-00	ESPETO DE BAMBU, 25 CM, PCT		1,99	4,00	7,96
	CLAUDIO MILESKE-ME	025.603.830-00	ESPETO DE BAMBU, 25 CM, PCT		2,69	2,00	5,38
	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	OLEO MASSAGEADOR PAR FR		19,50	3,00	58,50
	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇOS DE TABELIONA' SRV		16,80	1,00	16,80
	ARTES GRAFICAS CONSTANTINA LTDA	732.025.660-00	FICHA PONTO (16 X 22CM) UN		0,25	500,00	125,00
	ARTES GRAFICAS CONSTANTINA LTDA	732.025.660-00	FICHA PONTO (16 X 22CM) UN		0,25	500,00	125,00
	ARTES GRAFICAS CONSTANTINA LTDA	732.025.660-00	REFIL P/ CARIMBO TRODA' UN		15,00	1,00	15,00
	RADIO E TV UMBU LTDA.	892.945.650-00	DIVULGAÇÃO EM MIDIA T. UN		5.600,00	1,00	5.600,00
	CLAUDIO MILESKE-ME	025.603.830-00	OLEO MASSAGEADOR PAR FR		15,89	1,00	15,89
	DOMINGOS SOBOLESKI	175.170.790-34	SUBSIDIO PECUNIÁRIO UN		150,00	1,00	150,00
	JOSE REVELINO SOBOLESKI	001.984.920-65	SUBSIDIO PECUNIÁRIO UN		150,00	1,00	150,00
	Senio Erthal	943.539.760-00	PÃO PARA CACHORRO QUI KG		5,00	18,00	90,00
	Senio Erthal	943.539.760-00	SALAME KG		12,00	12,00	144,00
	JURANDIR MEZZALIRA	937.687.110-00	CARNE BOVINA KG		7,49	65,00	486,85
	JURANDIR MEZZALIRA	937.687.110-00	VIDRO DE PEPINO UN		3,49	34,00	118,66
	JURANDIR MEZZALIRA	937.687.110-00	SAL TEMPERADO PARA CH KG		1,00	5,00	5,00
	GILBERTO RITER RODRIGUES	990.973.970-49	SUBSIDIO PECUNIÁRIO UN		150,00	1,00	150,00
	JOSE RITTER RODRIGUES	308.427.000-72	SUBSIDIO PECUNIÁRIO UN		150,00	1,00	150,00
	IRACEMA RODRIGUES	016.195.920-29	SUBSIDIO PECUNIÁRIO UN		150,00	1,00	150,00
	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.	019.748.130-00	TONER GENÉRICO SAMSUNG UN		100,00	2,00	200,00
	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.	019.748.130-00	TONER GENERICO LASER J UN		95,00	3,00	285,00
	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.	019.748.130-00	TONER GENÉRICO SAMSUNG UN		100,00	2,00	200,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ. 019.748.130-00		TONER GENERICO LASER J UN		95,00	2,00	190,00
	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ. 019.748.130-00		TONER GENERICO LASER J UN		95,00	4,00	380,00
	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ. 019.748.130-00		TONER GENÉRICO SAMSUT UN		100,00	2,00	200,00
	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ. 019.748.130-00		TONER GENÉRICO SAMSUT UN		100,00	2,00	200,00
	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ. 019.748.130-00		TONER GENERICO LASER J UN		95,00	4,00	380,00
	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ. 019.748.130-00		TONER GENÉRICO SAMSUT UN		100,00	2,00	200,00
	HIDROANI POÇOS ARTESIANOS LTDA 046.336.560-00		BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA UN		320,00	1,00	320,00
	FuRI - FUNDAÇÃO REGIONAL INTEGRAL 962.168.410-00		CUSTEIO DE DESPESA COM UN		5.500,00	1,00	5.500,00
	ARTES GRAFICAS CONSTANTINA LTDA 732.025.660-00		CARIMBO AUTO TINTADO UN		50,00	1,00	50,00
	AIRTON JOSE SARTORI 091.369.580-00		VALVULA DO AR UN		216,20	1,00	216,20
	AIRTON JOSE SARTORI 091.369.580-00		ADAPTADOR UN		15,00	2,00	30,00
	AIRTON JOSE SARTORI 091.369.580-00		RELE UN		28,00	1,00	28,00
	AIRTON JOSE SARTORI 091.369.580-00		SERVIÇOS DE TORNO E MA SRV		63,00	1,00	63,00
	AIRTON JOSE SARTORI 091.369.580-00		TERMINAL UN		1,00	3,00	3,00
	AIRTON JOSE SARTORI 091.369.580-00		FUSIVEL UN		1,00	3,00	3,00
	MULTICAIXAS INDUSTRIA E COMERCIO 055.386.430-00		CAIXA 1300X1200X260 INTE UN		373,24	1,00	373,24
	MULTICAIXAS INDUSTRIA E COMERCIO 055.386.430-00		CAIXA CP2 260 X 200 X 90 UN		6,40	5,00	32,00
	MULTICAIXAS INDUSTRIA E COMERCIO 055.386.430-00		CAIXA CED 30 X 40 X 20 C/ UN		34,03	1,00	34,03
	MULTICAIXAS INDUSTRIA E COMERCIO 055.386.430-00		BARRAMENTO DE COBRE I UN		95,00	1,00	95,00
	MULTICAIXAS INDUSTRIA E COMERCIO 055.386.430-00		VALOR ICMS DA MERCADO UN		40,66	1,00	40,66
	SERGIO MILESKI & FILHO LTDA ME 883.380.090-00		CAIXA FUNEBRE UN		290,00	1,00	290,00
	GRUPO DE 3 IDADE RENASCER A ESPER 015.573.820-00		REPASSE FINANCEIRO A G UN		250,00	1,00	250,00
	GRUPO DE 3ª IDADE EXTREMO NORTE I 073.573.740-00		REPASSE FINANCEIRO A G UN		250,00	1,00	250,00
	GRUPO DE 3 IDADE ALEGRIA DE VIVER 042.811.320-00		REPASSE FINANCEIRO A G UN		250,00	1,00	250,00
	ASSOCIAÇÃO DOS IDOSOS DE FARINHA 086.907.730-00		REPASSE FINANCEIRO A G UN		250,00	1,00	250,00
	GRUPO DE 3 IDADE RICARDO EVALDO I 028.365.510-00		REPASSE FINANCEIRO A G UN		250,00	1,00	250,00
	AIRTON JOSE SARTORI 091.369.580-00		JOGO DE PALHETAS UN		58,00	1,00	58,00
	JOCELITO JONAS FISTAROL 092.925.210-00		SERVIÇOS UN		40,00	1,00	40,00
	JOCELITO JONAS FISTAROL 092.925.210-00		SERVIÇOS UN		70,40	1,00	70,40
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA 853.545.870-00		RELOGIO DIGITAL C/ BORN UN		69,25	1,00	69,25
	BELLENZIER PNEUS LTDA 737.301.290-00		PNEU 205/70 R15 RADIAL UN		220,00	6,00	1.320,00
	MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAME 813.734.410-00		PANO DE LIMPEZA KG		2,30	25,00	57,50

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS I	851.995.780-00	PISTÃO DO FREIO MOTOR	UN	149,00	1,00	149,00
	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS I	851.995.780-00	COTOVELO 1/4 X 1/4	UN	9,50	1,00	9,50
	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS I	851.995.780-00	REPARO DA BOMBA D'ÁGU	UN	372,89	1,00	372,89
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	ROLAMENTO DE RODA	UN	16,00	1,00	16,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	RETENTOR DA RODA TRAS	UN	178,00	1,00	178,00
	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	ALICATE	UN	15,00	1,00	15,00
	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	BROCA DE VIDEO 10 mm	UN	25,00	1,00	25,00
	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	BROCA DE VIDEO 8 mm	UN	18,00	1,00	18,00
	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CHAVE DE FENDA	UN	5,00	1,00	5,00
	NELSON COINASKI	019.255.670-00	PASSAGENS	UN	2,50	6,00	15,00
	NELSON COINASKI	019.255.670-00	PASSAGENS	UN	5,00	13,00	65,00
	PEGEPEL EQUIP.SUPRIMENTOS SERV.LT	853.496.780-00	COPIA DE PLANTAS/PROJE	UN	5,00	28,00	140,00
	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO UF	035.147.080-00	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO	UN	180,00	1,00	180,00
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	FITA ISOLANTE (ROLO 20 M	UN	3,00	4,00	12,00
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	DISJUNTOR DE 30 A	UN	36,00	4,00	144,00
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	FIO SOLIDO 10MM	M	2,52	66,00	166,32
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	HASTE DE COBRE PARA TE	UN	13,43	1,00	13,43
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	AR 11 COMPLETO	UN	1,90	1,00	1,90
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	FITA AUTO FUSÃO (ROLO 1	UN	2,80	2,00	5,60
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	MANGUEIRA ELETRODUTO	M	1,80	250,00	450,00
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	CONECTOR BARRA PITAL	UN	10,90	2,00	21,80
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	CURVA PVC 180 X 1	UN	1,37	1,00	1,37
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	CURVA PVC 90 X 1	UN	0,91	10,00	9,10
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	LUVA PVC 1"	UN	0,31	10,00	3,10
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	BUCHA ALUMINIO 1"	UN	0,45	20,00	9,00
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	ARRUELA ALUMINIO 1"	UN	0,00	20,00	0,00
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	SUORTE PVC PARA DISJU	UN	0,90	4,00	3,60
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	ELETRODUTO PVC 1"	UN	5,36	6,00	32,16
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	BARRA COBRE P/ ATERRA	UN	1,10	1,00	1,10
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	CINTA METALICA/PRESILH	M	1,00	6,00	6,00
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	PARAFUSO	UN	2,75	1,00	2,75
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	DIJUNTOR SOPRANO	UN	38,75	1,00	38,75

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	CONECTOR	UN	2,10	10,00	21,00
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	CONECTOR BARRA	UN	8,06	4,00	32,24
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	ARMAÇÃO AR	UN	6,25	1,00	6,25
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	ARRUELA LISA	UN	0,25	2,00	0,50
	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	GAS DE COZINHA - GLP 13	UN	40,00	10,00	400,00
	MARCELO BIGOLIN	747.681.690-00	SERVIÇOS DE IMPRESSÃO	UN	0,54	5.500,00	2.970,00
	PORTO DO SOM PRODUÇÕES LTDA	103.613.060-00	CONTRATAÇÃO DE BANDA	UN	4.700,00	1,00	4.700,00
	RODOLFO E. J. FREITAS	108.954.200-00	3,26 METROS PELICULA	M	49,00	3,26	159,74
	RODOLFO E. J. FREITAS	108.954.200-00	SERVIÇOS COLOCAÇÃO PE H	H	30,00	1,00	30,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CABO	M	42,00	4,00	168,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇOS	H	43,00	1,00	43,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CINTAS	UN	0,25	10,00	2,50
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	PONTEIRA	UN	8,00	1,00	8,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ADITIVO VACUO	L	22,00	6,00	132,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	LIMPESA SISTEMA ARREFE	H	60,00	1,00	60,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	PRODUTO LIMPEZA	L	8,00	4,00	32,00
	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	PINO DE MOLA 12X300	UN	28,00	1,00	28,00
	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAC	062.241.210-00	COXIM	UN	146,63	4,00	586,52
	MIGUEL RODRIGUES DE ALMEIDA	948.507.650-00	SERVIÇOS	UN	250,00	1,00	250,00
	MIGUEL RODRIGUES DE ALMEIDA	948.507.650-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	1.538,00	1,00	1.538,00
	BELLENZIER PNEUS LTDA	737.301.290-00	PNEU 205/70 R15 RADIAL	UN	220,00	4,00	880,00
	POSTO DO GILDO-SURGILDO S. WENGIN	999.999.999-99	OLEO DIESEL	L	2,03	200,00	406,00
	AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA	041.953.710-00	GASOLINA COMUM	L	2,80	100,00	280,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BATATA INGLESIA, 1º QUAI	KG	2,00	10,00	20,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LINGUIÇA DE CARNE SUÍN	UN	8,00	10,00	80,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ARROZ TIPO 1 (PC. COM 01	UN	2,00	10,00	20,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA	KG	7,90	40,00	316,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	VINAGRE DE VINHO TINTC	UN	6,00	1,00	6,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GUARDANAPO DE PAPEL (	UN	0,50	10,00	5,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE SUINA DE PRIMEIR	Kg	7,00	20,00	140,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PALITO DE DENTE	CX	0,75	3,00	2,25
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ALFACE (PÉ)	UN	0,60	20,00	12,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	CLAUDIO MILESKI-ME	025.603.830-00	SACOS P/ LIXO - CAPACIDA	Pct	2,39	60,00	143,40
	CLAUDIO MILESKI-ME	025.603.830-00	DESINFETANTE USO GERA	UN	2,99	5,00	14,95
	CLAUDIO MILESKI-ME	025.603.830-00	LUVAS DE LATEX PARA PF	UN	3,49	20,00	69,80
	CLAUDIO MILESKI-ME	025.603.830-00	PANO DE LIMPEZA	PCT	2,99	10,00	29,90
	CLAUDIO MILESKI-ME	025.603.830-00	PAES	UN	0,25	100,00	25,00
	CLAUDIO MILESKI-ME	025.603.830-00	*AGUA SANITARIA	UN	1,89	10,00	18,90
	CLAUDIO MILESKI-ME	025.603.830-00	*DETERGENTE	UN	1,00	10,00	10,00
	CLAUDIO MILESKI-ME	025.603.830-00	*VASSOURA NYLON	UN	5,49	5,00	27,45
	CLAUDIO MILESKI-ME	025.603.830-00	PAPEL HIGIENICO BRANCC	RL	0,24	100,00	24,00
	CLAUDIO MILESKI-ME	025.603.830-00	CUCA (MÉDIA 400G CADA)	KG	2,50	20,00	50,00
	CLAUDIO MILESKI-ME	025.603.830-00	RODO DE BORRACHA, TAM	UN	4,49	5,00	22,45
	CLAUDIO MILESKI-ME	025.603.830-00	PANO DE PRATO	UN	2,49	10,00	24,90
	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA	023.988.130-00	FLORES ORNAMENTAIS DE	CX	15,00	80,00	1.200,00
	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA	027.210.730-00	CAMISETA EM MALHA, TA	UN	13,00	200,00	2.600,00
	CASARAO TENDAS PRODUÇÕES E EVEN	115.201.990-00	LOCAÇÃO DE TENDA EM L	UN	1.000,00	3,00	3.000,00
	CASARAO TENDAS PRODUÇÕES E EVEN	115.201.990-00	LOCAÇÃO DE BANHEIRO Ç	UN	200,00	10,00	2.000,00
	MARCELO BRANDT	013.449.220-07	SERVIÇOS	UN	25,00	20,00	500,00
	ITAUANA FLOREK	000.593.940-21	SERVIÇOS	UN	515,00	1,00	515,00
	SOCIEDADE RADIO AMETISTA LTDA	877.951.590-00	SERVIÇOS DE RADIODIFUS	UN	6,50	230,00	1.495,00
	RADIO PRODUCAO FM LTDA	009.744.970-00	DIVULGAÇÃO EM MEIO DE	UN	7,00	100,00	700,00
	PORTAL SISTEMA FM DE COMUNICAÇÃO	026.015.910-00	DIVULGAÇÃO EM MEIO DE	UN	4,30	140,00	602,00
	RADIO FLORESTAL	038.361.570-00	DIVULGAÇÃO EM MEIO DE	UN	5,00	100,00	500,00
	RADIO MÉDIO URUGUAI LTDA	019.021.610-00	DIVULGAÇÃO EM MEIO DE	UN	4,00	100,00	400,00
	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA	027.210.730-00	TAPETE P/ CHAO	UN	93,00	2,00	186,00
	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS I	851.995.780-00	CABO DA LANÇA	UN	527,00	1,00	527,00
	ALPESTRE OFICIO DOS REGISTROS PUB	886.605.190-00	SERVIÇOS DE CARTÓRIO	SRV	15,30	1,00	15,30
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	SERVIÇOS	UN	0,00	1,00	0,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	COXIM DE AMORTECIMEN	UN	61,50	2,00	123,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	COXIM DO AMORTECEDOF	UN	12,00	2,00	24,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	LONA DE FREIO	JG	15,00	1,00	15,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	CABO DO FREIO DE MÃO	UN	56,00	1,00	56,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	COXIM CAIXA DE CAMBIO	UN	74,00	1,00	74,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	BATENTE DO AMORTEECE	UN	24,00	2,00	48,00
	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA	105.766.980-00	SERVIÇOS TROCA DE CAI	H	45,00	4,00	180,00
	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	CONJUNTO DE PRODUTOS	CJ	75,00	1,00	75,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CONJUNTO DA CHAVE DO	CJ	472,00	1,00	472,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	BUCHA BANDEJA TRAS. U	UN	10,70	6,00	64,20
	OXIFAS -COM.GASES ATMOSFERICOS I	004.636.760-00	GAS ACETILENO	KG	50,00	5,00	250,00
	JAIME ANTONIO CASANOVA	326.228.560-91	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	ENIO FISTAROL	225.103.039-53	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	RENATO FISTAROL	011.769.360-00	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	VANDERLEI MARQUES	001.756.740-86	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	JOCELITO JONAS FISTAROL	092.925.210-00	ABERTURA DE 150 METRO	M	2,70	150,00	405,00
	JOCELITO JONAS FISTAROL	092.925.210-00	INSTALAÇÃO DE CAIXA P	H	42,00	40,00	1.680,00
	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	BUCHA DE ALUMINIO DE 1	UN	1,00	20,00	20,00
	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TUBO GALVANIZADO PES	UN	320,00	1,00	320,00
	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.	019.748.130-00	CARTUCHO COMPATIVEL	UN	59,00	1,00	59,00
	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.	019.748.130-00	CARTUCHO COMPATIVEL	UN	64,00	1,00	64,00
	ARTES GRAFICAS CONSTANTINA LTDA	732.025.660-00	RECEITUÁRIO MÉDICO(15,	FL	0,06	5.000,00	300,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PÃO DOCE SOVADO - PÃO	KG	4,99	25,00	124,75
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALSICHA, RESFRIADA, EM	KG	4,49	10,00	44,90
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE	KG	8,49	10,00	84,90
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PREPARO LÍQUIDO PARA R	UN	9,49	4,00	37,96
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PREPARO LÍQUIDO PARA R	UN	9,49	4,00	37,96
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ERVILHA EM CONSERVA -	UN	1,15	9,00	10,35
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MILHO VERDE, EM CONSE	UN	1,15	9,00	10,35
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BATATA PALHA, 100G	PCT	2,25	10,00	22,50
	RODOLFO E. J. FREITAS	108.954.200-00	SERVIÇOS E PEÇAS	UN	110,00	1,00	110,00
	MAPEL COMERCIO PECAS E SERVIÇOS	1782.709.640-00	CILINDRO MESTRE DE FRE	UN	481,86	1,00	481,86
	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA	105.766.980-00	SERVIÇOS TIRAR BANDEJA	H	45,00	1,00	45,00
	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA	105.766.980-00	serviços de solda	SRV	25,00	1,00	25,00
	GEAB CONSULTORIA AMBIENTAL LTD	047.535.890-00	SERVIÇOS	UN	180,00	1,00	180,00
	DIGIPLAN - COM. DE EQUIP. DE INFORM	105.765.370-00	CABO PARA REDE	M	3,80	35,00	133,00
	DIGIPLAN - COM. DE EQUIP. DE INFORM	105.765.370-00	CONECTORES	UN	1,50	2,00	3,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	DIGIPLAN - COM. DE EQUIP. DE INFORM	105.765.370-00	ROTEADOR	UN	140,00	1,00	140,00
	BRUMAT-TRANSPORTES E TURISMO LT	050.876.880-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	65,50	40,00	2.620,00
	ASSOC.ALPESTRENSE DOS FUNCIONAR	092.079.070-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	65,50	40,00	2.620,00
	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	LA DE FIBRA	G	0,05	400,00	20,00
	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	LATA DE FUNDO	UN	17,80	1,00	17,80
	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	MASSA RAPIDA	G	0,03	500,00	13,50
	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	MASSA PLASTICA	KG	17,00	1,00	17,00
	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	RESINA	KG	40,00	1,50	60,00
	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	SERVIÇOS	H	30,00	4,10	123,00
	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	LIXA FERRO	UN	3,20	2,00	6,40
	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	LIXA DE AGUA	UN	1,70	3,00	5,10
	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	TINNER	L	14,40	2,00	28,80
	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	TINTA AMARELA	KG	45,00	1,00	45,00
	DARNES VICENTE ZANATTA ME	939.431.730-00	LIMPESA DE CARBURADOI	SRV	20,00	1,00	20,00
	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	PINCEL PARA PINTURA, Nº	UN	4,90	4,00	19,60
	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	TINTA ACRILICA GALAO 1l	UN	110,00	4,00	440,00
	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	CANTONEIRA DE AÇO	M	180,00	1,00	180,00
	AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA	041.953.710-00	TAMPA DO TANQUE DE CC	UN	29,00	1,00	29,00
	GIOVANI LUIS FERASSO	107.553.850-00	FOTOCOPIAS (XEROX)	UN	14,40	4,00	57,60
	GIOVANI LUIS FERASSO	107.553.850-00	SERVIÇOS DE GRAFICAÇÃO	UN	400,00	1,00	400,00
	MARCELO BIGOLIN	747.681.690-00	BANNER IMPRESSO DIGITA	UN	45,00	2,00	90,00
	JURACI MENECHINI	039.729.410-00	TABUA 2,75 X 0,30 X 0,025 (M3		600,00	0,50	300,00
	HIDROANI POÇOS ARTESIANOS LTDA	046.336.560-00	BOIA FLUTUANTE PARA BO	UN	4.465,00	1,00	4.465,00
	HIDROANI POÇOS ARTESIANOS LTDA	046.336.560-00	DESLOCAMENTO DE 560 KI	KM	1,60	560,00	896,00
	HIDROANI POÇOS ARTESIANOS LTDA	046.336.560-00	REFORMA E REVISAO COM H		65,00	17,00	1.105,00
	HIDROANI POÇOS ARTESIANOS LTDA	046.336.560-00	SERVIÇOS DE DESMONTAC	SRV	65,00	4,00	260,00
	HIDROANI POÇOS ARTESIANOS LTDA	046.336.560-00	SERVIÇOS DE MONTAGEM	SRV	65,00	2,00	130,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	PORCA 12MM-RF	UN	0,70	2,00	1,40
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	GRAMPO ESTABILIZADOR	UN	12,00	1,00	12,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	CAPA DE BORRACHA DO E	UN	7,00	1,00	7,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	CHAPA ESTABILIZADOR D'	UN	7,00	1,00	7,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	BORRACHA DO ESTABILIZ	UN	12,00	1,00	12,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	SERASA S.A.	621.736.200-06	SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO	UN	165,00	1,00	165,00
	AESTUAL - ASSOC. ESTUD. UNIVERSIT. A	037.427.400-00	AUXILIO TRANSPORTE PAI	UN	4.000,00	1,00	4.000,00
	LUIZ AUGUSTO BETINELLI	013.864.600-79	BOLSA-AUXILIO ESTAGIAI	BL	408,00	1,00	408,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	*Iogurte Integral com polpa de	L	2,50	40,00	100,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	*Extrato de tomate embalagem	KG	1,70	2,25	3,82
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	*Carne de frango peito	KG	6,49	15,00	97,35
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ARROZ TIPO 1, PACOTE 5 K	UN	6,36	3,00	19,08
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CALDO DE GALINHA, CAIX	UN	5,00	2,00	10,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	*FARINHA DE MILHO PCT	UN	0,85	4,00	3,40
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU	KG	1,69	20,00	33,80
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA	KG	4,99	15,00	74,85
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTALIZADO, F	PCT	2,94	25,00	73,50
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BATATA INGLESA, 1º QUAI	KG	2,23	24,00	53,52
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA DE PRIMEI	UN	8,75	20,00	175,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE	KG	8,75	15,00	131,25
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CREME VEGETAL(MARGAI	UN	1,75	15,00	26,25
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	2,41	25,00	60,25
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LEITE EM PÓ INTEGRAL (P	UN	4,09	50,00	204,50
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAL DE COZINHA IODADO	UN	0,98	3,00	2,94
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU M	KG	3,25	20,00	65,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	COLORAU EMBALAGEM 5	KG	2,97	1,00	2,97
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	COMPOSTO ACHOCOLATA	PCT	1,49	20,00	29,80
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	QUEIJO	KG	8,75	14,00	122,50
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE TRIGO ESPEC	UN	4,59	6,00	27,54
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OVOS GALINHA CAIPIRA, 1	DZ	3,00	10,00	30,00
	Senio Erthal	943.539.760-00	PÃO DOCE SOVADO - PÃO	KG	4,99	83,00	414,17
	SOL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	106.835.070-00	PREPARO LÍQUIDO PARA R	UN	7,00	4,00	28,00
	SOL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	106.835.070-00	PREPARO LÍQUIDO PARA R	UN	7,00	4,00	28,00
	SOL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	106.835.070-00	PREPARO LÍQUIDO PARA R	UN	7,00	4,00	28,00
	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS A	903.415.610-00	MACARRÃO COM OVOS TI	UN	0,98	40,00	39,20
	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS A	903.415.610-00	FERMENTO EM PÓ QUIMIC	UN	1,40	3,00	4,20
	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS A	903.415.610-00	FERMENTO INSTANTÂNEO	UN	2,68	3,00	8,04

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS A	903.415.610-00	FLOCOS DE AVEIA EMBAL.	PCT	1,00	5,00	5,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	*Iogurte Integral com polpa de	L	2,50	159,00	397,50
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	*Extrato de tomate embalagem	KG	1,70	8,50	14,45
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	*Carne de frango peito	KG	6,49	58,00	376,42
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE TRIGO ESPEC	UN	4,59	9,00	41,31
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ARROZ TIPO 1, PACOTE 5 K	UN	6,36	13,00	82,68
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CALDO DE GALINHA,CAIX	UN	5,00	6,00	30,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	*FARINHA DE MILHO PCT 1	UN	0,85	13,00	11,05
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	*AMIDO DE MILHO Pct. 500	UN	1,10	13,00	14,30
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU	KG	1,69	145,00	245,05
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA	KG	4,99	58,00	289,42
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTALIZADO, E	PCT	2,94	37,00	108,78
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BATATA INGLESA, 1º QUAI	KG	2,23	48,00	107,04
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE	KG	8,75	72,00	630,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CREME VEGETAL(MARGAI	UN	1,75	23,00	40,25
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	2,41	62,00	149,42
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAGU EMBALAGEM 500G	UN	1,64	25,00	41,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LEITE EM PÓ INTEGRAL (P	UN	4,09	99,00	404,91
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAL DE COZINHA IODADO	UN	0,98	11,00	10,78
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU M	KG	3,25	155,00	503,75
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	COLORAU EMBALAGEM 5	KG	2,97	7,00	20,79
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	COMPOSTO ACHOCOLATA	PCT	1,49	20,00	29,80
	SOL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	106.835.070-00	PREPARO LÍQUIDO PARA R	UN	7,00	10,00	70,00
	SOL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	106.835.070-00	PREPARO LÍQUIDO PARA R	UN	7,00	10,00	70,00
	SOL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	106.835.070-00	PREPARO LÍQUIDO PARA R	UN	7,00	10,00	70,00
	Senio Erthal	943.539.760-00	PÃO DOCE SOVADO - PÃO	KG	4,99	138,00	688,62
	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS A	903.415.610-00	MACARRÃO COM OVOS TI	UN	0,98	62,00	60,76
	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS A	903.415.610-00	MACARRÃO COM OVOS, TI	UN	1,00	102,00	102,00
	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS A	903.415.610-00	FERMENTO EM PÓ QUIMIC	UN	1,40	5,00	7,00
	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS A	903.415.610-00	FERMENTO INSTANTÂNEO	UN	2,68	4,00	10,72
	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS A	903.415.610-00	LENTILHA GRAUDA, TIPO	UN	2,10	22,00	46,20
	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS A	903.415.610-00	FLOCOS DE AVEIA EMBAL.	PCT	1,00	9,00	9,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	*Iogurte Integral com polpa de L	L	2,50	40,00	100,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	*Carne de frango peito	KG	6,49	15,00	97,35
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU	KG	1,69	20,00	33,80
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA	KG	4,99	15,00	74,85
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE	KG	8,75	15,00	131,25
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU M	KG	3,25	20,00	65,00
	JURANDIR MEZZALIRA	937.687.110-00	CARNE BOVINA	KG	7,90	70,00	553,00
	JURANDIR MEZZALIRA	937.687.110-00	VIDRO DE PEPINO	UN	3,40	34,00	115,60
	JURANDIR MEZZALIRA	937.687.110-00	SAL TEMPERADO PARA CH	KG	1,00	5,00	5,00
	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CAL PARA PINTURA - 20 K	UN	7,00	5,00	35,00
	Senio Erthal	943.539.760-00	PÃO PARA CACHORRO QU	KG	4,99	18,00	89,82
	Senio Erthal	943.539.760-00	SALAME	KG	12,00	12,00	144,00
	DELFINO ALBERTO ARCARI	999.999.999-99	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	TERMINAL PARA FIO	UN	1,35	30,00	40,50
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	PARAFUSO	UN	0,17	20,00	3,40
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	DIJUNTOR TRIFASICO 70A	UN	15,14	1,00	15,14
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	CANALETA	UN	17,46	2,00	34,92
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	PORCA SIMPLES	UN	0,12	20,00	2,40
	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	RELOGIO DIGITAL C/ BORN	UN	69,25	1,00	69,25
	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	VULCANIZAÇÃO DE PNEU	UN	224,00	1,00	224,00
	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GAS DE COZINHA - GLP 13	UN	38,00	2,00	76,00
	FuRI - FUNDAÇÃO REGIONAL INTEGRAI	962.168.410-00	ANALISE MICROBIOLOGIC	UN	25,00	10,00	250,00
	FuRI - FUNDAÇÃO REGIONAL INTEGRAI	962.168.410-00	ANALISES FISICO-QUIMIC	UN	60,50	2,00	121,00
	EXPRESSO AMAMBEL DE TRANSPORTE	097.222.480-00	PASSAGENS	UN	3,50	1,00	3,50
	EXPRESSO AMAMBEL DE TRANSPORTE	097.222.480-00	PASSAGENS	UN	5,00	6,00	30,00
	EXPRESSO AMAMBEL DE TRANSPORTE	097.222.480-00	PASSAGENS	UN	6,50	6,00	39,00
	EXPRESSO AMAMBEL DE TRANSPORTE	097.222.480-00	PASSAGENS	UN	6,50	20,00	130,00
	CELESTINO ZIK	601.147.890-53	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	ALECIO BUTRINOVSKI ZICK	220.329.400-00	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇOS DE TABELIONA	SRV	2,80	9,00	25,20
	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	MOLA TRASEIRA AG 1026-(	UN	120,00	1,00	120,00
	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	MOLA TRASEIRA AG 1026-(	UN	90,00	1,00	90,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	MOLA TRASEIRA AG 1026-(	UN	95,00	1,00	95,00
	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	SUPORTE DE MOLA	UN	245,43	1,00	245,43
	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	MOLA TRASEIRA AG 1026-(	UN	135,00	1,00	135,00
	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	MOLA TRASEIRA AG 1026-(	UN	115,00	1,00	115,00
	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	MOLA TRASEIRA AG 1026-(	UN	110,00	1,00	110,00
	SELIO JOSE FOLLADOR	469.446.300-44	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	ESTEVO SILVESTRE CZIS	148.765.820-68	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	VILMAR CZIS	653.835.240-53	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	ADRIANO FAENELLO	974.508.200-72	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	MARCIO JOSE SENCZKOVSKI	009.329.950-80	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	JOSE BEREGULA	130.091.760-15	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	VANIA A. BOHN GREGIO	002.858.810-00	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	ZILDA BOHN	765.519.700-87	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	LEONARDO LEVINSKI	601.145.840-87	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	DELMIRO EDSON VIECILI	892.586.490-87	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	SEVERINO ANGELO VIECILI	153.926.190-53	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	VALDIR SENCZKOVKI	653.840.400-68	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	ERNANES ZIK	018.319.790-98	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	CONCENTRADOR DE OXIG	UN	3.400,00	1,00	3.400,00
	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	OCULOS NASAL, ADULTO.	UN	1,20	10,00	12,00
	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	UMIDIFICADOR PARA USO	UN	15,00	2,00	30,00
	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	MANGUEIRA PARA APARE	RL	38,00	1,00	38,00
	ICAP - INST. DE CONSULT. EM ADMINIS	094.412.290-00	SERVIÇOS TÉCNICOS PARA SRV		9.500,00	1,00	9.500,00
	GAMBATTO VEICULOS LTDA	768.638.770-00	VEÍCULO UTILITÁRIO NOV	UN	55.950,00	1,00	55.950,00
	GAMBATTO VEICULOS LTDA	768.638.770-00	VEÍCULO AUTOMÓVEL PA	UN	37.200,00	1,00	37.200,00
	JOCELITO JONAS FISTAROL	092.925.210-00	SERVIÇOS	UN	30,00	1,20	40,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	CORREIA DO ALTERNADO	UN	27,00	1,00	27,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	BUCHA TIRANTE	UN	9,50	2,00	19,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	FECHADURA DO CAPO	UN	19,00	1,00	19,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	COXIM AMORTECEDOR SU	UN	24,00	1,00	24,00
	JOCELITO JONAS FISTAROL	092.925.210-00	SERVIÇOS	UN	20,00	1,00	20,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	SILENCIOSO	UN	210,00	1,00	210,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	JUNTA CATALIZADOR	UN	4,50	1,00	4,50
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	COXIM DE AMORTECIMEN	UN	52,00	1,00	52,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	T FERRO	UN	6,00	1,00	6,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	LAMPADAS H1	UN	18,00	4,00	72,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	RELE	UN	45,00	2,00	90,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SENSOR FREIO MOTOR	UN	84,00	1,00	84,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇOS CONserto FREI	SRV	43,00	1,90	81,70
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	TERMINAL	UN	1,00	12,00	12,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CHAVE DE LUZ	UN	92,00	1,00	92,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CINTAS	UN	1,00	3,00	3,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	FIO	M	3,00	6,00	18,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	PORCA	UN	1,00	4,00	4,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	PORTA FUSIVEL	UN	6,00	1,00	6,00
	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	fusivel	UN	1,00	1,00	1,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	REPARO	UN	14,00	1,00	14,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	REBITES	UN	2,00	1,00	2,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	REGULADOR DE FREIO	UN	19,00	1,00	19,00
	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	lona de freio	UN	28,00	1,00	28,00
	JOCELITO JONAS FISTAROL	092.925.210-00	SERVIÇOS	UN	35,00	1,00	35,00
	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA	023.988.130-00	FIBRA PARA CONFECÇÃO I	UN	3,93	24,00	94,32
	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PREGO 25X72	KG	7,80	10,00	78,00
	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	CORDA DE POLIPROPILENO	UN	10,30	1,00	10,30
	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	ABRAÇADEIRA 9 X 9 X 13 M	UN	2,00	2,00	4,00
	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	MANGUEIRA	M	4,60	6,00	27,60
	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇOS DE TABELIONA	SRV	2,80	9,00	25,20
	JPS PRODUTOS FARMACEUTICOS	075.400.700-00	TIRAS PARA TESTE GLICO	UN	50,00	66,00	3.300,00
	ANTONIO LOPES	343.374.310-04	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	SABINO RIVA FILHOS DEPENDENTES	208.989.750-34	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	DERLI NATALINO LOPES	705.178.000-04	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	CLEITON OTFINOSKI	018.193.060-97	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS RO	001.956.420-00	LAMPADA	UN	3,50	2,00	7,00
	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS RO	001.956.420-00	MANGUEIRA	UN	136,31	1,00	136,31

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS ROI	001.956.420-00	MANGUEIRA DO COMANDO	UN	150,43	1,00	150,43
	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS ROI	001.956.420-00	MANGUEIRA SERIE 0931	UN	128,06	2,00	256,12
	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS ROI	001.956.420-00	DENTE CENTRAL CAÇAMB	UN	53,18	1,00	53,18
	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS ROI	001.956.420-00	HELICE APLICACAO SEVEI	UN	517,14	1,00	517,14
	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS ROI	001.956.420-00	RELE	UN	9,70	1,00	9,70
	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS ROI	001.956.420-00	SERVIÇOS MOTOR,HIDRAU	H	65,00	28,00	1.820,00
	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS ROI	001.956.420-00	TERMOSTATO	UN	230,73	1,00	230,73
	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS ROI	001.956.420-00	VIDRO TRAZEIRO RANDOM	UN	687,65	1,00	687,65
	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS ROI	001.956.420-00	CORREIA	UN	132,87	1,00	132,87
	ARTUR NUNES	384.979.050-91	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	ALFREDO HENDGES	063.740.850-00	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	LUIZ VANDERLEI HENGDES	559.173.800-15	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	GIOVANI LUIS FERASSO	107.553.850-00	FOTOCOPIAS (XEROX)	UN	8,00	6,00	48,00
	AGÊNCIA DE CORREIOS DE ALPESTRE/F	340.283.166-00	SERVIÇOS POSTAIS	SRV	12,62	1,00	12,62
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	FAIXA REFLETIVA	UN	85,00	1,00	85,00
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	LAMPADA	UN	2,50	1,00	2,50
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	MAO DE OBRA	SRV	179,20	1,00	179,20
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	FILTRO	UN	45,00	1,00	45,00
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	48,00	1,00	48,00
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	ELEMENTO DO FILTRO	UN	30,41	1,00	30,41
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	OLEO	L	8,50	6,00	51,00
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	OLEO LUBRIFICANTE	L	9,50	19,00	180,50
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	SOLDA	SRV	200,00	1,00	200,00
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	ESTOPA	UN	1,30	1,00	1,30
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	SERVIÇOS PARA TROCA DI	SRV	80,00	5,50	440,00
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	FILTRO OLEO	UN	42,27	1,00	42,27
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	FILTRO DE AR	UN	88,00	1,00	88,00
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	45,00	1,00	45,00
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	FILTRO DO AR INTERNO	UN	53,00	1,00	53,00
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	KITS EMBREAGEM	UN	1.940,00	1,00	1.940,00
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	ELEMENTO FILTRO	UN	15,42	1,00	15,42
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N	894.215.310-00	ELEMENTO FILTRO	UN	104,35	1,00	104,35

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N 894.215.310-00		OLEO	L	8,50	13,00	110,50
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N 894.215.310-00		COIFA	UN	2,60	1,00	2,60
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N 894.215.310-00		PRESILHA	UN	0,50	6,00	3,00
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N 894.215.310-00		ESTOPA	UN	1,30	1,00	1,30
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N 894.215.310-00		FUSIVEL	UN	0,50	4,00	2,00
	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS N 894.215.310-00		LUBRIFICANTE	L	9,50	22,00	209,00
	ADEMIR HABAS	001.302.040-48	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	GERSON FIGLERSKI	967.558.730-04	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	EMILIANO HABAS	433.340.400-20	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	EXPRESSO AMAMBEL DE TRANSPORTE	097.222.480-00	TRANSPORTE ESCOLAR IT	KM	2,24	893,00	2.000,32
	EXPRESSO AMAMBEL DE TRANSPORTE	097.222.480-00	TRANSPORTE ESCOLAR IT	KM	2,24	1.260,00	2.822,40
	NADIR LIRA	029.569.010-00	TRANSPORTE ESCOLAR IT	KM	2,04	1.539,00	3.139,56
	NADIR LIRA	029.569.010-00	TRANSPORTE ESCOLAR IT	KM	2,24	1.156,00	2.589,44
	VALDOMIRO DE FREITAS NORONHA	084.201.420-00	TRANSPORTE COLETIVO IT	KM	2,25	1.296,00	2.916,00
	GILMAR L. GASSEN	084.933.670-00	TRANSPORTE COLETIVO IT	KM	2,30	1.843,00	4.238,90
	GILMAR L. GASSEN	084.933.670-00	TRANSPORTE COLETIVO IT	KM	2,30	1.908,00	4.388,40
	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE ESCOLAR IT	KM	2,04	2.556,00	5.214,24
	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE COLETIVO IT	KM	2,30	1.602,00	3.684,60
	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE COLETIVO IT	KM	2,30	1.458,00	3.353,40
	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE ESCOLAR IT	KM	2,30	1.746,00	4.015,80
	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE ESCOLAR IT	KM	2,40	1.394,00	3.345,60
	NELSON COINASKI	019.255.670-00	TRANSPORTE ESCOLAR IT	KM	2,10	1.512,00	3.175,20
	NELSON COINASKI	019.255.670-00	TRANSPORTE ESCOLAR IT	KM	2,10	936,00	1.965,60
	IVETE TEREZINHA WEIZENMANN WAT	023.446.740-00	TRANSPORTE ESCOLAR IT	VALE	2,11	3.521,00	7.429,31
	ADAO COINASKI & CIA LTDA - ME	937.532.590-00	TRANSPORTE ESCOLAR IT	VALE	1,43	3.230,00	4.618,90
	VELASCO, SILES & CIA. LTDA	088.933.760-00	SERVIÇO DE ABRIGAMENT	MÊS	3.500,00	1,00	3.500,00
	CASA DE ASSISTENCIA SOCIAL AMOR E	901.622.490-00	SERVIÇO DE ASILAMENTO	MÊS	151,00	1,00	151,00
	HYPER QUIMICA INDUSTRIA E COMERC	046.309.750-00	1 L 10000PPM CLORO ATIV	UN	1,30	250,00	325,00
	COSMODERMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO	096.016.100-00	BLOQUEADOR SOLAR FPS	UN	7,16	2.300,00	16.468,00
	CLEITON OTFINOSKI	018.193.060-97	SUBSIDIO PECUNIÁRIO	UN	150,00	1,00	150,00
	IANSSSEN & FILHO LTDA	687.331.040-00	SERVIÇOS	UN	250,00	1,00	250,00
	EVALDO SCHLEICHER & CIA LTDA - ME	880.355.710-00	TRANSPORTE ESCOLAR IT	KM	2,40	680,00	1.632,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Outubro de 2010

Órgão Adquirente	Nome do Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem	Sigla	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Empresa	EVALDO SCHLEICHER & CIA LTDA - ME	880.355.710-00	TRANSPORTE ESCOLAR IT	KM	2,30	1.548,00	3.560,40
						Total Geral:	316.918,10